periculo postulantem. Et quidem Lucia vna cū  
Geminiano mox ad carcerem abrepti fuere, vt  
exquisitissimis supplicijs ad aliorū terrorem  
afficerentur.

*Lucia &  
Geminianus  
carceri n. a. r.  
cipantur.*

Porrò eadem in Vrbe erat quidam Protasius  
nomine, insigni pietate & prudentia sacerdos;  
cui nocte Angelus Domini apparens sedulo  
mandauit, vt iret festinus ad carcerē, & Gemi-  
nianum fontem sctutis requirentem lustraret.  
Abijt ille summa cum festinatione, & Gemi-  
nianum lymphis salutaribus non modo abluit  
sed cunctis, qui eo ergastulo pro Christi nomi-  
ne clausi tenebantur, animum addidit confir-  
mauitque, alacriter certamen expeterent.

*Protasius sa-  
cerdos et m  
baptizat.*

Tertium post diem Imperator, quòd de Ge-  
miniano audisset, iussit eum vnà cum Lucia ad-  
esse & Christianæ professionis palinodiam ca-  
nere. At ille Christi gratia præclarè roboratus  
minantem æquè ac supplicantem spreuit Ty-  
rannum; nihilque sibi delectabilius esse, quàm  
cum Christi martyre vltimum subire suppli-  
cium, constanter respondit. Tum verò Impera-  
tor omnibus tormentorum machinis admotis  
grauissimè eos afflixit, torfitque ad satietatem:  
ac postremò peruersissimo cuidam tradidit Iu-  
dici: vt is, quod deerat poenarum, furibunda  
mente suppleret.

*Lucia &  
Geminianus  
exhibentur  
Diocletiano.*

*Torquentur  
dixit marty-  
res.*

Qui primò fustibus ceruices eorum contun-  
di iussit. Sed cùm homo nefarius in suo scelere  
exultaret, & Christi athletic impiè insultaret,  
mox terræmotus domum iudiciariam à fun-  
damentis subuertit, ipsumque iudicem misera-  
biliter oppressit. Neque tamen eo miraculo  
Imperatoris furor quieuit; sed protinùs homo

*Vltio diuina  
in crudelem  
Iudicem.*

crudelis Abofrasio sanctos martyres exhibuit: qui cum varijs supplicijs & diabolicis artibus sanctos à Christi confessione abducere nitentur, & illi interim stupendis virtutibus & miraculis clari dæmonis insidias fraudesque eluderent, alij quinque & septuaginta, sanctorum martyrum virtutibus permoti, sua Christo nomina dedere; qui protinùs ad martyrij gloriã perueniunt. Cæterum impijssimus Iudex, fuso martyrum sanguine, cum gloriabundus inequitarer, equus eius à dæmone incitatus de ponte in flumẽ eum præcipitem dedit; vbi anima ad inferos delata est, & corpus nullo unquam loco repertum. Lucia verò & Geminianus, à Megalio viro consulari arctati, post gloriosa certamina martyrij palmam capitis abscissione promeruerẽ xvi. Kalend. Octob. Quorum corpora, eximia pietate ac religione matrona Maxima, clam subducta honorificè tumulauit.

*Alij 75. credunt in Christum: & protinùs martyria coronantur.*

*Alius seuus Iudex misere perit.*

*S. Lucia cum socio decollatur.*

*Vide C. Bar. in Notat. ad Martyr. Rom.*

*16. Septeb. Patria & Parentes eius.*

VITA S. EDITHAE VIRGINIS: REGIS Anglorum Edgari filia. Ex ea qua habetur fide optima apud V. P. Laurent. Sur. Claruit circa annum Domini nongentesimum octogesimum.

EDGARVS Anglorum Rex cum Vulftrudem regij ducis filiam perpetuam regni consortem sibi eligere decreuisset, suscepit ex ea filiam haud contemnenda specie virginem: cui Edithæ nomẽ in sacro fonte imposuit. Porrò Vulftrudis à partu absoluta, cum deinceps continentiaẽ studium sectari quã carnis